РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЖИГАЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

          29.09.2011г. №163                                                                               р.п.Жигалово

          О внесении изменений в Положение
          о муниципальных правовых актах

          Жигаловского МО
          В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

          Дума Жигаловского муниципального образования решила:

          1.Внести следующие изменения в Положение о муниципальных правовых актах Жигаловского муниципального образования (далее – Положение), утвержденного решением Думы Жигаловского муниципального образования от 26.05.2011 года № 152:
          1.1.В статье 3 Положения:
          в пункте 1 части 1 слова «постановления главы Жигаловского муниципального образования (далее – Глава поселения)» заменить славами «постановления администрации Жигаловского муниципального образования (далее – Администрация поселения)»;

          пункт 2 изложить в новой редакции:

          «2)индивидуальные правовые акты:

          -распоряжения председателя Думы поселения;

          -распоряжения Администрации поселения;

          -приказы по кадровым вопросам главы Жигаловского муниципального образования (далее – Глава поселения).

          1.2.Статью 7 изложить в новой редакции:

          «Статья 7. Муниципальные правовые акты Администрации поселения

          1. Глава поселения в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами Иркутской области, Уставом поселения, нормативными правовыми актами Думы поселения, издает муниципальные правовые акты в виде:

постановлений Администрации поселения- по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Иркутской области;

распоряжений Администрации поселения– нормативного и индивидуального характера по вопросам организации работы Администрации поселения;

приказов Главы поселения – по кадровым вопросам.

          2. Постановления, распоряжения Администрации поселения и приказы Главы поселения вступают в силу со дня их подписания, если действующим законодательством, Уставом или в самом постановлении, распоряжении и приказе не предусмотрен иной срок.

          3. Муниципальные нормативные правовые акты, издаваемые Главой поселения в пределах его полномочий, обладают приоритетом по юридической силе перед иными муниципальными правовыми актами, принимаемыми должностными лицами Администрации поселения.

4. Постановления Администрации поселения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

5. Постановления, распоряжения Администрации поселения и приказы Главы поселения могут быть отменены или их действие может быть приостановлено Главой поселения, судом, а в части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных им федеральными законами или законами области, - уполномоченным органом государственной власти Российской Федерации или уполномоченным органом государственной власти области.

6. В случае  временного отсутствия Главы поселения постановления, распоряжения Администрации поселения и приказы Главы поселения издает заместитель Главы поселения».

            1.3.В статье 17 Положения:
            часть 3 изложить в новой редакции:

«3. Муниципальные правовые акты Администрации поселения и Главы поселения считаются принятыми с момента их подписания Главой поселения и регистрации в установленном порядке.

До принятия муниципальных правовых актов Администрации поселения при их предварительном рассмотрении могут проводиться коллегиальные обсуждения, приниматься решения рекомендательного характера сформированных совещательных и иных органов».

1.4..В наименованиях бланков постановления (приложение 4 Положения) и распоряжения (приложение 5 Положения) слово «Глава» заменить на слово «Администрация».
2.Настоящее решение Думы Жигаловского МО вступает в силу после его опубликования в «Спецвыпуске Жигалово».

           Глава Жигаловского муниципального

           образования                                                                                         Э.Р.Кузнецова